lt Vf ¡, t)n r¡Rritjt:st.{

EDITAL No O4l2O24

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/2OL3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 18 de janeiro de

2024:

1. Proposta no 25/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 26/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade. -
3. Proposta no 27/JFPN/2024 - Abertura de Procedimento para Aquisição de

Licenciamento GESAutarquia para 2024, Ajuste Direto, arto 24o - Proponente o

Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 28/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta ¡o 29/JFPN/2O24 - Rejeitar novo pedido da Prorrogação de

Mobilidade da Técnica Superior Vera Lourenço Lopes - Proponente o Vogal Afonso

Costa.

A proposta foi retirada pelo proponente.

21. 1 388 il0() | atcndirnento(cgjt--¡rar:.lucclirsnrcocs.pt I NIF:51r) 878 393 | n'rvr:jt.petqtrecìast.t:tcocs.pt

1/+

JlìNrn r)fi nt¡:(;trf.slA

6. Proposta ¡o 3O/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de serviços de

Assessoria Jurídica 2024, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal

Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta ¡o 3L/JFPN/2023 - Aquisição de serviços de Cuidadora 10

semestre de 2O24, regime simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta ¡o 32/JFPN/2O23 - Aquisição de serviços de Professores das

AECs 1o semestre de 2024, regime simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade,

9. Proposta no 33/JFPN/2O23 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para os Espaços Verdes 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime

Geral - Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 34/JFPN/2O23 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares - Proponente o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

11. Proposta ¡o 35/JFPN/2023 - Aquisição de Serviços de Fornecimento

Frio_Quente Espaço Sede - Climaespaço 2024, Ajuste Direto, arto 24o

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12. Proposta no 36/JFPN/2023 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta ¡o 37/JFPN/2023 - Aquisição de serviços para a equipa da

Unidade de Espaço Público 1o semestre de 2024, regime simplificado

Proponente o Vogal João Castro. ------

21 i 388 tì00 | atenclimento@jf1'rarqucdtsnacocs.pt I NìF: 510 878 393 | rvrvu,.if.parqucdasnrcocs.pr

2/4

.Jr \Tâ r)n r:R¡i(;rjt:slÀ

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L4. Proposta ¡o 38/JFPN/2023 - Aprovar pedido de mobilidade carreira e

categoria de Técnico Superior de Sónia Margarida de Campos Borges Gonçalves -

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta no 39/JFPN/2023 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Higiene Urbana 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta ¡o 40/JFPN/2023 - Adjudicação da aquisição de serviços de

limpeza dos Balneários Cascata 2024, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

L7. Proposta no 4L/JFPN/2O23 - Aquisição de Serviços de "Conta Pré-Paga

Escolar" - Payshop 2024, Ajuste Direto, arto 24o - Proponente o Presidente

A proposta fo¡ aprovada por unanimidade.

18. Proposta ¡o 42/JFPN/2023 - Proposta de Constituição de Fundos de

Maneio para o ano de 2024 - Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

19. Proposta no 4J/JFPN/2O23 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Associativismo - Proponente a

Vogal Florbela Morais.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

20. Proposta ¡o 44/JFPN/2O23 - Aquisição de Serviços de Processamento

Eletrónico de Pagamentos 2024, Ajuste Direto, arto 24o - Proponente o Vogal

Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 388 800 | atcnciin-rento(u9jf-parqucdasnrrcocs.pt I NII;: 510 878 393 | trrll'.if.ptrqucclasnâcocs.Pt

3/4

Jl
1\TÂ l)lì FRI:( il :f-\lÀ

21. Proposta no 45/JFPN/2023 - Abeftura de procedimentos conducente à

aquisição de sopradores de costas elétricos, Ajuste Direto Regime Geral

Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

22. Proposta no 46{JFPN/2023 - Adjudicação da aquisição de molde e cestos

internos para papeleiras de 55 l, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

23. Proposta no 39/JFPN/2O23 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Higiene Urbana 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 18 de janeiro de 2024

O Presidente

C^a A4¿t-
Carlos Ardisson

21 1 388 800 | atenclìmento@jf-¡rar<luedastracoes.pt I NìF:510 B7B 393 | snvuijf.parqucclasnacoes.pt

4/+